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Resa till Portsmouth med Vasamuseets Vänner  

12-14 september 2025 
 

 

PROGRAM 
 

Fredag 12 september  

Avresa klockan 07.10 från Arlanda till London Heathrow. Vi landar 08.55 och på flygplatsen möter 

transferbuss och reseledare från BK Travel Solutions. Vi beger oss allra först till andra sidan London 

och till UNESCO-skyddade Greenwich, som sedan tidernas begynnelse har varit förknippat med hav 

och sjöfart. Här landsteg romarna och här bodde också en av den brittiska flottans grundare Henrik 

VIII. Vi ska naturligtvis besöka National Maritime Museum, med världens största samling av allt som 

har med sjöfararnationen Storbritannien att göra. Vi får guidad visning och det blir även tid över till att 

upptäcka utställningarna på egen hand. Gemensam lunch ingår under dagen. Sist idag styr vi kursen 

mot Englands vackra sydkust och Portsmouth där det blir incheckning på Holiday Inn Express 

Gunwharf Quays för två nätter.  
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Lördag 13 september 

Frukostbuffé på hotellet. En kort båtresa bort ligger populära och diamantformade semesterön Isle Of 

Wight. Det vackra landskapet består av härlig skog, långa sandstränder och kalkstensklippor. Hit 

kommer man med aptit på lite unika smakprov av England. Livet levs i ett lugnare tempo här, vilket vi 

ser när vi utforskar landsvägar och sandstränder i behagligt tempo. Drottning Victoria blev så betagen 

av ön att hon byggde ett semesterhus här. Besöket rundas av med en tallrik Fish & chips och när vi 

nått fastlandet igen är det dags att uppleva mer av Portsmouth - Storbritanniens största örlogshamn! 

1174 erhöll Portsmouth stadsrättigheter och redan 1496 anlades här ett skeppsvarv.  

 

På museet lär vi oss mer om 1500-talsskeppet Mary Rose och hennes tjänst i Henrik VIII:s flotta. 

Utgrävningen och bärgningen av Mary Rose har blivit en milstolpe inom det marinarkeologiska fältet 

och har sin motsvarighet endast i bärgningen av Vasa. Första museet byggdes efter bärgningen 1982 

och man visade redan då flera unika föremål från skeppet. Det nya museet från 2013 designades av 

arkitekterna Wilkinson Eyre och Perkins + Will och uppfördes av byggnadsfirman Warings. Arbetet blev 

utmanande eftersom det utfördes över skeppet i torrdockan. Under tiden sprejades hon med 

träkonserverande polyetylenglykol. 2016 öppnade man igen och har sedan dess välkomnat över en 

miljon besökare. Vi kan se fram emot att få se flera artefakter som hittats ombord, nu till fullo 

integrerade i ny spännande museimiljö. 

 

Därefter skall vi uppleva världens mest berömda krigsfartyg, HMS Victory, ett 104-kanoners linjeskepp 

som sjösattas 1765. Fartyget ritades av Sir Thomas Slade och byggdes i Chatham vid engelska 

ostkusten för den brittiska flottan. Det gick åt cirka 3500 fullvuxna ekar för bygget, plus teak till bland 

annat kölen. 

Under Slaget vid Trafalgar 1805 var HMS Victory amiral Nelsons flaggskepp. Själv stupade han och 

slaget omöjliggjorde en fransk invasion av Storbritannien. Hon skadades i master och rigg och under 

åren 1808-1812 var Victory flaggskepp för amiral James Saumarez som förde befäl över östersjöflottan 
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under Finska kriget och kriget mellan Sverige och Storbritannien. Några verkliga stridigheter blev aldrig 

av utan det hela stannade vid en krigsförklaring på pappret. England fick då inte lov att gå iland i de 

stora svenska städerna utan stället användes Hanö utanför Sölvesborg som engelsk bas, med den 

svenska regeringens goda minne. Därför finns den så kallade "Engelska kyrkogården" med 15 gravar 

på ön. 1922 påbörjades en restauration av Victory för att återställa henne till samma skick som hon 

hade vid slaget vid Trafalgar. Under 2025 restaureras Victory under presenning och ställningar men 

välkomnar fortfarande besökare ombord. Kvällen avrundas med en gemensam avskedsmiddag på en 

restaurant nära hotellet. 

 

Söndag 14 september 

Frukostbuffé på hotellet. Idag fortsätter vi med HMS Warrior, landets första krigsfartyg som förseddes 

med skrov av järn. När hon sjösattas 1860 var Storbritannien dominerande inom handel och industri, 

och Warrior blev tidigt en riktig stolthet i Drottning Victorias flotta. Warrior drevs av såväl med segel 

som av ånga och var den tidens största och snabbaste krigsfartyg. Hon kom för en lång tid framöver 

att sätta standard för marin arkitektur och design och byggdes för att effektfullt stå emot ärkefienden 

Frankrike. Som många av samtida projekt ansågs hon med tiden föråldrad och användes då istället 

som depå, skola och oljebrygga. Efter en omfattande renovering utförd i både Hartlepool och i 

Portsmouth, är Warrior idag ett unikt museiskepp och värdig representant av den viktorianska eran. 

Det ges tid till lunch på egen hand under dagen och innan vi vänder bussen norrut mot flygplatsen 

igen hinner vi gå ombord på krigsfartyget HMS M33. 

Hon byggdes 1915 för tjänst i Medelhavet under första världskriget och spelade också en viktig roll 

under det efterföljande Ryska inbördeskriget. M33 användes senare som ett 

minläggningsutbildningsfartyg, verkstad och kontor, Hon är ett av Royal Navys tre kvarvarande fartyg 

från första världskriget och det enda överlevande allierade skeppet från Gallipoli-kampanjen, ett 

försök att försvaga Osmanska riket. 

Med undantag för Mary Rose erbjuds inte längre visning av fartygen i Portsmouth med lokalguide. Det 

betyder att besöken på Victory, Warrior och M33 sker med audioguide. Det kommer ges introduktioner 

och bakgrund av samtliga besök före ankomsten till Portsmouth. Sist sätter vi kurs tillbaka mot London 

och Heathrow flygplats. Vi lyfter 18.05 och är tillbaka på Arlanda 21.35.   
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Resmål: Resa till Portsmouth med Vasamuseets Vänner 

Datum: 12-14 september 2025 

Reslängd: 2 nätter/3 dagar 

Logi: Portsmouth: Holiday Inn Express Portsmouth Gunwharf Quays 3***. Boende med 

utmärkt läge i Portsmouths livliga strandnära bebyggelse, Gunwharf Quays. Här 

erbjuds flera affärer, barer och restauranger i hotellets omedelbara närhet. 

Portsmouths historiska hamn och strand ligger båda på promenadavstånd. 

https://www.hiexportsmouth.co.uk/  

Rumsfördelning: 8 dubbelrum (twin med separata sängar) + ca 16 enkelrum.   

Flyg: 

 

Direkt reguljärflyg med SAS i ekonomiklass exkl. flygskatt via Arlanda inkl. 

bagageavgift 

Utresa 12 september: Stockholm Arlanda - London Heathrow 07.10-08.55 

Hemresa 14 september: London Heathrow - Stockholm Arlanda 18.05-21.35 

Pris: SEK 12 495:-/person i delat twinrum (baserat på min. 25 betalande) 

I priset ingår: 

 

 

 

 

 

 

Reguljärflyg i ekonomiklass med SAS exkl. flygskatt inkl. bagageavgift 

Modern helturistbuss för lokala transporter 

2 övernattningar i delat dubbelrum på beskrivet hotell inkl. frukost 

Entré och guidade besök på:  

National Maritime Museum och Mary Rose Museum  

Entré till HMS Victory, HMS Warrior och HMS M.33. Besöken görs med audio guide. 

Halvdagsutflykt till Isle of Wight och guidad runtomvisning med buss 

3 gemensamma måltider inkl. dryck enligt följande: 

Välkomstlunch dag 1, lunch på Isle of Wight dag 2 samt avskedsmiddag dag 2 

Reseledare från BK Travel Solutions 

Skatter och lagstadgade avgifter 

Tillkommer: 

Frivilliga tillägg: 

Obligatoriska flygskatter enligt dagspris vid biljettering (idag ca SEK 726:- ) 

Enkelrum: SEK 2 200:- (för två nätter) 

Avbeställningsskydd: 7% av resans grundpris 

Villkor: Priset är beräknat på 25 deltagare och med gällande dagskurs (GBP). Vi förbehåller 

oss rätten att justera priset med hänsyn till prisändringar utanför vår kontroll t ex 

valutakursförändringar och lokala skatter. Särskilda resevillkor gäller och bifogas 

anmälningsfakturan (3 000:-). BK Travel Solutions har ställt lagstadgad resegaranti 

till Kammarkollegiet. Resan är en paketresa och lyder under paketreselagen. 

Kontakt: 

 

 

Bokning: 

BK Travel Solutions Telefon 040-60 60 220 (månd-torsd kl. 09-14) 

Mail: info@bktravelsolutions.se  

Man anmäler sig via denna bokningslänk: 

https://projektwebb.bktravelsolutions.se/250912vasaportsmouth  

Ange personuppgifter som namn, adress, mail, telefon. I länken skall man fylla i 

vissa passuppgifter, så ha passet tillgängligt när anmälan görs. Man har också 

möjlighet att ange vem man reser tillsammans med och eventuella allergier eller 

matpreferenser.  
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